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Informacja dotycząca funkcjonowania  

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grójcu  

w 2021 r. 

 

Kadra Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grójcu na 

dzień 31.12.2021 r. liczyła 48 osób w tym: kadra kierownicza 7 osób, 

pracownicy socjalni 10 osób, pozostali pracownicy 38 osób. Spośród 

zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej pracowników 34 posiada 

wykształcenie wyższe, 11 wykształcenie średnie. Specjalizację I i II 

stopnia w zawodzie pracownika socjalnego posiada  6 pracowników. 

Wśród pracowników 4 osoby posiadają specjalizację z organizacji 

pomocy społecznej. 

 

Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu realizuje 

zadania z zakresu pomocy społecznej w formie: 

 udzielania schronienia, 

 zapewnienia posiłku i niezbędnego ubrania, 

 sprawiania pogrzebu, 

 zapewnienia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych, 

 opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne. 

 wypłacanie zasiłków stałych, 

 wypłacanie zasiłków okresowych, 

 wypłacanie zasiłków celowych i specjalnych zasiłków celowych, 

 wypłacanie zasiłków celowych oraz przyznawanie pomocy w formie 

dożywiania w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu w 2021 r. 

opłacił pobyt 45 osobom w Domach Pomocy Społecznej w wysokości 

1 421 914,00 zł. 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu przyznaje 

także: 

1. Dodatki energetyczne - 26 dodatków na kwotę 315,15 zł. 
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2. Wypłacanie świadczeń rodzinnych: wypłacono ogółem  21363  

świadczeń  rodzinnych  takich jak: świadczenia rodzicielskie,  

zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, świadczenie pielęgnacyjne 

i zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek 

dla opiekuna, jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia 

dziecka   na  łączną kwotę 5 248 016,00 zł, w tym 

jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 140 rodzin 

na kwotę 140 000,00 zł. 

3. Składki emerytalno–rentowe 691 świadczeń  na kwotę           

338 488,00 zł. 

4. Wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego - 1828 

świadczeń na kwotę 817 909,56 zł. 

5. Wypłacanie świadczenia wychowawczego - 64794 świadczeń 

na kwotę 32 251 958,53 . 

6. Opłacanie składki zdrowotnej za osoby pobierające zasiłek 

stały, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna i 

świadczenie pielęgnacyjne  1493 świadczeń na kwotę                

128 484,70 zł. 

7. Karta Dużej Rodziny – dotacja celowa budżetu państwa 

przeznaczana na realizację rządowego programu dla rodzin 

wielodzietnych. Z tej formy pomocy skorzystało 47 rodzin. 

 
 

Świadczymy także usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi. W 2021 r. z takiej formy pomocy 

skorzystało łącznie 83 osoby. 

Z usług opiekuńczych korzystają osoby, które same nie zaspakajają 

codziennych potrzeb życiowych. Wymagają opieki higienicznej, 

pielęgnacji i zapewnienia kontaktów z otoczeniem. 
 

W ramach działalności Ośrodka działa Zespół Interdyscyplinarny, 

który ma za zadanie m.in. diagnozowanie problemu przemocy w 

rodzinie, następnie podejmowanie działań w środowisku zagrożonym 

przemocą w celach zapobiegawczych bądź podejmowanie interwencji 

w środowisku dotkniętym przemocą. W roku 2021 odbyły się 4 

spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego. Powołano również 53 grupy 
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robocze, które odbyły 122 spotkania. Powołane grupy robocze 

prowadziły nieprzerwanie działania w formie bezpośrednich spotkań w 

siedzibie MGOPS Grójec. W trakcie spotkań członkowie tychże grup 

zajmowali się indywidualnymi przypadkami występowania przemocy w 

rodzinie potwierdzonymi wypełnionymi kwestionariuszami Niebieskich 

Kart oraz notatkami służbowymi. 

W 2021 roku pracownicy socjalni MGOPS Grójec wytypowali 16 

dzieci, które uczestniczyły w półkoloniach letnich „Fabryka 

Wspomnień” z programem profilaktyki uzależnień. Pobyt dzieci 

sfinansowany został przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Grójcu. 

W ramach działalności Ośrodka świadczona jest również pomoc 

polegająca na prowadzeniu pracy socjalnej. Ogółem w ramach pracy 

socjalnej w 2021 r. udzielono pomocy 575 rodzinom. 
 

Istotnym elementem prowadzonej pracy socjalnej jest: 

1. Udzielanie mieszkańcom naszej gminy informacji, wskazówek i 

pomocy w celu samodzielnego rozwiązywania problemów będących 

przyczyną trudnej sytuacji życiowej. 

1. Pracownicy socjalni wskazują mieszkańcom możliwości pomocy ze 

strony innych instytucji państwowych, samorządowych a także 

organizacji pozarządowych. 

2. Pracownicy socjalni pomagają określić i ocenić bariery utrudniające 

funkcjonowanie w społeczeństwie. 

3. Udostępniają informacje  pomagające w  rozwiązywaniu 

problemów. 

4. Wspomagają prawidłowe funkcjonowanie rodzin. 

5. Przygotowują plany działania na rzecz podejmowania zmian, które 

są możliwe do realizacji. 

6. Pracownicy socjalni kierują naszych mieszkańców na bezpłatne 

konsultacje do specjalistów (prawnik, psycholog, psychiatra, 

terapeuta) przyjmujących w  Punkcie Konsultacyjnym przy 

Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. 

 

 

We współpracy z Parafią Św. Mikołaja w Grójcu organizujemy akcję z 

okazji Bożego Narodzenia „ I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem”. 
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W 2021 r. istniała możliwość zerwania Aniołka z drzewka z imionami 

dzieci z naszych rodzin i ufundowania im świątecznych paczek. Około 

124 dzieci otrzymało prezenty od mieszkańców Gminy Grójec. 
 

W 2021 roku Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu 

uczestniczył w programie „Wspieraj Seniora”. Działania pracowników 

miały na celu wspomóc osoby powyżej 70 roku życia w trudnych 

czasach spowodowanych pandemią. W ramach programu dokonywano 

usług wsparcia takich jak: realizacja zakupu artykułów spożywczych, 

niezbędnych leków i artykułów higienicznych. Udzielano wsparcia 

emocjonalnego i informacyjnego osobom potrzebującym. Na ten cel 

MGOPS Grójec wydatkował 60 000,00 zł środków z dotacji 

przyznanych z budżetu państwa na realizację programu. Wkład własny 

faktycznie wydatkowany to    6 773,54 zł. 

 

W strukturze Ośrodka działają: 

 Środowiskowe Ognisko Wychowawcze w Grójcu 

 Świetlica Socjoterapeutyczna przy Publicznej Szkole 

Podstawowej w Bikówku 

 Świetlica Socjoterapeutyczna przy Publicznej Szkole 

Podstawowej w Częstoniewie 

 Świetlica Socjoterapeutyczna przy Publicznej Szkole 

Podstawowej w Lesznowoli 

W zajęciach wymienionych ośrodków wsparcia uczestniczyło 60 

dzieci. 

 
 

Mamy nadzieję, że nowe wyzwania w naszej działalności przyczynią 

się do poprawy funkcjonowania społeczności lokalnej oraz umożliwią 

wzrost samodzielności w procesie radzenia sobie z trudnościami 

życiowymi. 

 
 

 
 


